
Stanovisko školitele k disertační práci MUDr. A.Boldajiho. 

Disertační práce MUDr. A.Boldajiho „Klinické hodnocení fazetovacích  materiálů užívaných 

ve fixní  protetice" byla vypracována pod mým vedením, během klinické praxe na 

protetickém oddělení stomatologické kliniky LFUK v Plzni v letech 2000 až 2005. 

Náplň výzkumného úkolu je praktická a aktuální vzhledem k tomu,že se jedná o jedny 

z nejčastěji používaných materiálů v zubním lékařství. Vznikající problémy při jejich užívání 

mohou mít negativní dopad na celý výsledek terapie protetických defektů. 

Řešené problematice se MUDr. Boldaji věnoval po celou dobu přípravy.O výsledcích 

referoval  dvakrát na fakultní  studentské vědecké konferenci  a na klinických seminářích 

organizovaných naší klinikou.Získané výsledky připravil k publikování v Praktickém zubním 

lékařství a pro Iranian Journal of  Medical Science.Problematiku materiálů měl také možnost 

studovat na krátkodobé stáži v Dental University of  British Columbia v Kanadě a na Fakulty 

Hospitál of  Gorgan University v Iránu. 

Práce obsahuje praktické závěry a doporučení pro běžnou praxi,upřesňuje indikace pro 

používání jednotlivých materiálů a předcházení tak možným selháním nově zhotovených 

protetických výrobků. 

Vzhledem k tomu,že autor splnil podmínky dané studijním řádem postgraduálního 

studia,doporučuj i předložit práci k obhajobě. 

22. prosince 2005 MUDr,Eduard Cimbura,CSc. 
Stomatologická klinika LFUK v Plzni 


